重庆大学教务处
重大校教〔2014〕40号

关于组织申报第六届重庆大学SRTP项目的通知
各学院：
为进一步促进本科学生创新精神和实践能力的培养，学校将继续组织申报和实施第六届“重庆大学大学生科研训练计划(SRTP) ”项目，现将申报程序和有关事项通知如下:
1、 申报项目要求
1. 请各学院根据《重庆大学大学生科研训练管理办法》（试行）文件的规定，组织学生开展项目培育及申报；
2. 第六届重庆大学SRTP项目立项研究时间一般不超过1年；
3. 学生以兴趣为出发点，注重学生得到科学研究全过程的训练，通过项目熟悉科学研究的一般方法，申报项目应有一定的创新点，以各学科的研究热点、国内外的新技术、新材料、新工艺、新方法等内容作为选题主要方向。
二、 参与项目学生资格
学生以个人或成立创新团队形式开展项目申请，每组人数不超过 3 人，项目组成员为本科一、二年级（四年制本科2012级、2013级，五年制本科2011级也可参与）学生，同时满足以下条件之一：
1. 学有余力，课程成绩GPA分值≥ 2 ，平均学年重修课程数不得多于 1 门的学生；
2. 不满足第1条，但个别有特长的学生，需特别审查批准后可参加申报。
三、 项目培育与评审
项目立项评审采用现场答辩的形式，由学院组织，学校不再组织二次评审。
各学院根据学校划拨立项名额，在学生中广泛宣传，组织教师对学生项目给予指导，帮助学生完善项目，并组织专家对申报项目进行评审，学院在评审前2天将评审时间、地点报送教务处实践教学科，学校将组织有关工作人员或专家旁听学院立项评审。
请学院于 2014年9月19日前  将本学院立项评审结果汇总后递交教务处实践教学科（理科楼217）。
四、 项目时间安排
6-9月，学生根据申报要求自行拟定创新实验项目，填写《项目申报书》（附件1），向项目负责人所在学院申报，学院组织教师对申报项目给予指导，帮助学生进行完善。
9月19日前，学院组织专家对申报学生资格、项目内容、指导教师等内容进行审查，并按学校划拨名额，完成第六届“重庆大学大学生科研训练计划 ”项目立项评审。 并将项目申报相关材料报教务处实践教学科。
学生的答辩环节作为学生的训练内容，纳入立项评审中。
9月底，学校审查，最终确定立项项目和资助金额，公示立项评审结果，各项目组开展项目研究。
五、 项目资助金额
原则上，文科、软件、数学等以软件开发、算法研究、社会调查为主要工作内容的项目，资助金额不超过 1000 元；工科类，不开发实物装置，实验材料消耗不多的项目，资助金额不超过 1500 元；工科类，需要做实物装置，实验材料消耗较多的项目，资助金额不超过 2000 元。

对研究成果较好、具有进一步深入研究价值的项目，可以申请增加项目经费，但申请增加经费的项目数量不超过学院立项项目数量的10%-20%，最高资助额度不超过6000元/项。
    各申报项目组应仔细查阅材料，认真做好项目开展的所需经费预算。
6、  其他事项
正在参与“国家大学生创新性实验计划”或“重庆大学大学生科研训练计划（SRTP）”项目的学生，不能再同时参与新一期项目申报。
七、 名额
见附件5。
请各学院认真组织“重庆大学大学生科研训练计划”项目的宣传、组织及学生选题指导工作，按照学校规定时间提交相关材料，包括：
1.  项目申报书  电子文档（附件1）
2.  立项项目汇总表  纸质和电子文档（附件2）
3.  项目基本信息统计表  电子文档（附件3）
4.  项目经费支出预算表  电子文档（附件4）

相关表格均可在教务处网站下：http://202.202.1.176:8080/default.aspx
联系人：  彭春丽    65102675
 E-mail ： jwcsjk@cqu.edu.cn
附件：1. 《重庆大学“大学生科研训练计划”项目申报书》
2. 重庆大学SRTP立项项目汇总表
3. 重庆大学SRTP 项目基本信息统计表
4. 重庆大学SRTP 项目经费支出预算表
5．第六届重庆大学SRTP各学院名额
6．学科分类与代码
 7．重庆大学SRTP各学院联系人
       教务处
           2014年6月3日
- 2 -
- 1 -